2

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 № 01-06-60/25
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства
на 4-й квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2025 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Орехово-Борисово Северное в городе Москве               Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов  внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное  в городе Москве
от 16 сентября 2025 года № 01-06-60/25

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата/время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные за проведение

	1.
	Открытый урок «Дети галактики»
	01.10.2025

15:00
	Борисовский проезд,
д.15, корп.1

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	2.
	«Листая время» - поэтический час к 130-летию со дня рождения С. А. Есенина
	02.10.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	3.
	«Хвостолапые истории» - экологический калейдоскоп к Всемирному дню животных
	03.10.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	4.
	«Субботаж» - игротека, настольные игры
	04.10.2025

16:00

	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	5.
	День борьбы - Открытая тренировка по самбо в клубе «Самбо-81»
	04.10.2025

 16:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	6.
	Самбо 81 - показательные выступления спортсменов в рамках Дня борьбы
	04.10.2025

 20:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	7.
	«Осенняя свирель» - концерт к Международному дню пожилых людей
	05.10.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	8.
	Спортивное мероприятие «Здоровая Осень»
	07.10.2025

16:30
	Ореховый б-р, д.3
детская площадка
	80
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	9.
	«Некогда скучать» - лабиринт профессий, приуроченный к Дню учителя
	07.10.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	10.
	«Вам письмо» - творческая лаборатория, приуроченная к Всемирному дню почты
	09.10.2025

16:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156)

	11.
	День борьбы - Открытая тренировка по самбо в клубе «Самбо-81»
	11.10.2025

 16:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	12.
	«Детективный клуб. Игротека» - командная игра в атмосфере интеллектуального детектива
	11.10.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
 д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	13.
	Самбо 81 - показательные выступления спортсменов в рамках Дня борьбы
	11.10.2025

 20:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	14.
	Спортивная физкультминутка «Взбодрись!»
	13.10.2025
16:30
	Ореховый б-р, д.3
детская площадка
	80
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	15.
	Творческий вечер «Для пап»
	14.10.2025

17:00
	Борисовский проезд,
д.15, корп.1

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	16.
	Творческий час «Мелодия осени»
	15.10.2025

8:30
	Борисовский проезд,
д.15, корп.1

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	17.
	«33 родные буквы» - экскурс в историю букв и письма
	16.10.2025

16:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	18.
	 «Чиполлино» - семейная мастерская
	18.10.2025

14:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	19.
	День борьбы - Открытая тренировка по самбо в клубе «Самбо-81»
	18.10.2025

 16:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	20.
	Самбо 81 - показательные выступления спортсменов в рамках Дня борьбы
	18.10.2025

 20:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	21.
	«Признанный король вальса» - лекция, посвящённая 200-летию И.Б. Штрауса
	21.10.2025

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	22.
	Творческий вечер «Московская осень»
	21.10.2025

16:00
	Борисовский проезд,

д. 15, корп. 1,

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	23.
	Спортивная физкультминутка «Воробышек»
	21.10.2025
16:30
	Борисовский проезд,

д. 15, корп. 1,
	60
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	24.
	«Сказочник-фантазер» - литературная визуализация к 105-летию со дня рождения Джанни Родари
	23.10.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	25.
	День борьбы - Открытая тренировка по самбо в клубе «Самбо-81»
	25.10.2025

 16:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	26.
	«Битва умов. Радио. Осень» - интеллектуальная битва в формате квиза, посвященная теме золотой осени в культуре
	25.10.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146)

	27.
	Самбо 81 - показательные выступления спортсменов в рамках Дня борьбы
	25.10.2025

 20:00
	Каширское шоссе,
 д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	28.
	«Свет далёких городов» - час географических открытий к Всемирному дню городов
	29.10.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	29.
	Открытое занятие «Читаем вместе»
	29.10.2025

17:00
	Шипиловский пр., д.49/1 помещение центра
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	30.
	«Субботаж» - игротека, настольные игры
	01.11.2025

16:00
	ул. Генерала Белова, д.
29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	31.
	«Искусство в книжной оправе» - обширная программа Всероссийской акции «Ночь искусств»
	04.11.2025

17:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	32.
	Информационная выставка «Вечные ценности…», посвященная международному дню против фашизма, расизма и антисемитизма
	05.11.2025 - 12.11.2025
	Шипиловский пр., д.49/1 помещение центра
	60
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	33.
	Спортивное мероприятие «Бодрая Осень»
	06.11.2025

16:30
	Ореховый б-р, д.3
детская площадка
	180
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	34.
	Спортивный квест

«В единстве сила!», посвященный Дню народного единства
	06.11.2025            16:30
	ул. Шипиловская, д.14
детская площадка
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	35.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Параду на Красной Площади (7 ноября 1941), и началу контрнаступления под Сталинградом (19.11.1942)
	07.11.2025

 13:30
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	36.
	 «Сокровища пиратов» - семейная мастерская
	08.11.2025

14:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	37.
	«Непоседа-невеличка» - познавательный мастер-класс к экологическому празднику «Синичкин день»
	12.11.2025

17:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	38.
	«Детективный клуб» - интерактивная квиз-игра, посвященная литературному и кинематографическому жанру «Детектив»
	15.11.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	39.
	«Время быть вместе!» - информационный калейдоскоп к Международному дню толерантности
	18.11.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	40.
	Посиделки «Мир в руках ребенка»
	19.11.2025

17:00
	Шипиловский пр., д.49/1 помещение центра
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	41.
	«Прав? ДА!» - познавательный час к Всемирному дню прав ребенка
	20.11.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	42.
	«Поэт эпохи и его наследие» - лекция, посвящённая 145-летию

 А.А. Блока
	20.11.2025

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	43.
	Творческий вечер «Подарок для мамы»
	20.11.2025

17:00
	Борисовский проезд,

д.15, корп.1,

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	44.
	«Мама рядом» - конкурсная программа к Международному Дню матери
	21.11.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	45.
	«Битва умов. ТВ-шоу» - интеллектуальная битва в формате квиза, приуроченная ко Всемирному дню телевидения
	22.11.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	46.
	«Страницы великого хирурга» - обзор-размышление к 215-летию со дня рождения Н. И. Пирогова
	26.11.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	47.
	«Навстречу приключениям» - литературный час к 190-летию со дня рождения Марка Твена
	27.11.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	48.
	Спортивно-развлекательное мероприятие

«Все на коньки»
	03.12.2025

16:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, корп.1
 каток
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	49.
	«Поэт сердца» - литературные посиделки к 205-летию со дня рождения А.А. Фета
	04.12.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	50.
	Творческий вечер «Морозякула»
	04.12.2025

17:00
	Борисовский проезд,

д. 15, корп. 1,

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	51.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная дню начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (5 декабря 1941г.) и Дню Героев Отечества (9 декабря)
	05.12.2025

12:00
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	52.
	Патронатная акция, посвященная дню начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (5 декабря 1941) и Дню Героев Отечества (9 декабря)
	05.12.2025

13:30
	ул. Маршала Захарова д.6, корп. 1 (березовая рощ),
памятник «Защитникам Отечества»
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	53.
	«Субботаж» - игротека, настольные игры
	06.12.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	54.
	Творческий час «В предчувствии Рождества»
	10.12.2025

9:30
	Борисовский проезд,

д. 15, корп. 1,

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	55.
	Спортивно-развлекательное мероприятие
 «Все на лёд»
	10.12.2025

16:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, корп.1
 каток
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	56.
	«Архитектор империи» - лекция ко дню рождения архитектора

 К.И. Росси
	11.12.2025

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	57.
	Посиделки «Чудеса без волшебства»
	11.12.2025

17:00
	Шипиловский пр., д.49/1 помещение центра
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	58.
	«Слушая Бетховена» - час музыкального настроения к 255-летию со дня рождения

 Л.В. Бетховена
	12.12.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	59.
	«Волшебная мастерская» - семейная программа, посвященная классическим новогодним сказкам
	13.12.2025

14:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	60.
	«Ностальгия у ёлки» - новогодний концерт для слушателей старшего возраста
	14.12.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	61.
	Творческий час «Что вы знаете про Новый год?»
	16.12.2025
15:00
	Борисовский проезд,

д. 15, корп. 1,

помещение
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	62.
	«Что у крокодила на обед?» - литературная игра к 160-летию со дня рождения Р. Киплинга
	17.12.2025

12:30
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	63.
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Зимний след», посвященное Дню Конституции
	17.12.2025
16:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, корп.1
 каток
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	64.
	Интерактивное мероприятие «Путешествие в Дедморозовку», посвященное празднованию Нового года и Рождества Христова.
	17.12.2025
16:30
	Борисовский проезд, д. 15, корп. 1

помещение
	55
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

	65.
	«Детективный клуб. Квестория» - сюжетно-ролевая игра по мотивам популярного культурного произведения или феномена
	20.12.2025

16:00
	ул. Генерала Белова,
д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	66.
	«Новогодний кураж» - сказочное новогоднее путешествие к празднованию Нового года
	23.12.2025

17:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	67.
	«Приближаем Новый год» - творческая лаборатория к Новому году
	24.12.2025

16:00
	ул. Домодедовская,
д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	68.
	Спортивно-развлекательное мероприятие

«Лайки от Снегурочки»
	24.12.2025

16:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, корп.1
 каток
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» ТКС «Орехово»

_1641994866.unknown